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“Promover y fortalecer el desarrollo de las capacidades de las familias, las madres
comunitarias y otros agentes educativos, para que incidan en la promocion de conductas
sociales positivas y la prevencion de la agresion en nifios y ninas de 3 a6 anos,
profundizando en la aceptacion de las diferencias etareas, genero, violencia por racismo y
formas de discriminacion étnicas y en la corresponsabilidad de cada uno de los integrantes
del grupo familiar.”
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Repiblica de Colombia
Departamentéo Administrativo para la Prosperidad Social
Instituto Colombiano de Biencstar Familiar

BIENESTAR o'
FAMILIAR : Cecibia de 1a Fuenie ide Eleras

Direceidn de Contratacion

ACTA DE INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS DEFINITIVO
CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTES NUMERQO ICBF-CP-001-2014
En Bogota D, ©., siendo los diez (10} dia del mes de Septiembre del ano 2014, en las instalaciones del

Ingtitulo Colombiano de Biensslar Familiar - ICBF, g2 reunieron los integrantes del Comité Asesor &
Evatuader, a saber; 1

AREA . f .o PROPESIONALEST T

ESTUDIO TEGNIGO: T Barbara Yergara T afar

Profesionates de | Direccidn de Familias Y | Maria Victoria Arbelasz G i
| Comupidades Cliana M. Sabogal © :

ESTUDIO FINANCIERD: | Heriry Escobar Romero
Profesionates del grupa financiers de la Dirgogidn
de Contratacion y la Drecoidn Financiera

"ESTUDIO JURIDICT Ruby Esperanza Arias Castra
Profesionales del grupo precontractusl  de fa
Diregeion de Contrataciin

Con el fin de estudiar y evaluar las propuestas presentadas con ocasion & la ;
CONVOCATORIA PUBLICA NUMEROQ ICBF-CP-001-2014, cuyo objeto consiste en: en *Promover ¥ :
fortatecer el desarrollo de las capadidades de tas familias, las madres comunitarias y otros
agentes educativos, para que ingidan en la promecidn de conductas sociales positivas v Iz
proveticion de la agresién en nifies y nifias de 3 a 6 afios, prefundizando en la aceptacion de las
diferencias etireas, géneso, viclercia por racismo y formas de discriminacion étnicas y en la
corresponsabilidad de cada uno de los integrantes del grupo familiar.”

Se Procede a evaluar las propuestas presentadas el dia 28 de agosta  de 2014, por los siguientes i
proponentas:

Critaclol

Mo | . . EMPRESA.-... - .
("1 CORPORACION COLOMBIA VERDE .
T2 T CAMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPITULO WAYMA
[ 3 FUNDACAQUETA
. 4 | HOGARES S| A LA VIDA _
' B | FUNDACION MUJER DEL NUEVO MILENIQ —~FUNDARNL-

Acto seguide ¢l Comité Evaluador, verifica que fa propuesta presentada cumpla con los requisitos y
documentos habilitantes sefialados en el Pliegoe de Condiciones, y consecugntemente determinara $i es
viable 13 pondaracian yfo califisacidn, de los mismas, asi
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Republica de Colombia
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

BIENESTAR
FAMILIAR Cecilia de la Fuente de Lleras
ireccion de Contratacion
1. VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS JURIDICOS
HABILITANTES
0 _ T RESULTADO DE LA  OBSERVACIONES
Mo. EMPRESA EVALUACION
Lew [ - JURIDICA
1 CORPORACION COLOMEIA VERDE SiBiE Subsano
P CAMARA JUNIOR DE COLOMBIA Wz 2llegd fa litveta millar del representants gzl
CAPITULO WAYMA NC CUMPLE
5 FUNDACAQUETA CUIBLE M7,
.4 HOGARES S| A LA VIDA BUMBLE i
[ FUNDACION MUJER DEL NUEVO . (S
MILENIO ~FUNDAMIL- CUMPLE

Nota: La evaluacion Juridica detallada de cada uno de los proponentes se adjunta en formato PDF

2. VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO

DE DOCUMENTOS ¥ REQUISITOS FINANCIEROS

HABILITANTES

EVALUACION FINANCIERA FINAL CONSOLIDADA =
No PROPONENTE RESULTADO OBSERVACIONES
1 CORPORACION NG CUMPLE El proponente no cumple con el indicador da
COLOMBIA VERDE - endeudamiento  solicitado en el numeral 320
COLVERDE VERIFICACION FINANCIERA del pliego  de
— [ . cendiciones defintve B
Z | CAMARA JUNICE DE CUMPLE MA,
COLOMBIA CARITULD
I VUAYMA
3 FUMDACION ACCIHON ~ CUMPLE M{A
S0CIAL POREL
CAQUETA-
FUNDACAQUETA
[ 4 ASDCIACION DE | CUMPLE NiA B o
HOGARES 31 & LA VIDA
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Repablica de Colombia

Pepartamento Adminiserativo para ta Prosperidad Social :
Instituto Cotombiano de Bienestar Familiar '

Cecilia de la Fuente de Lleras
Rireccion de Contratacion

CUMPLE

e

M

Mota: La evaluacicn Financiera detallada de cada uno de los proponentes  se adiunta en fdrmato

EXCEL.

3. VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE COCUMENTOS ¥ REQUISITOS TECNICOS

HABILITANTES

NG|

PROPONENTE :

< Gaiti e

_ciondiciones. |

- pRpertetcia g

EORPORAGION
COLOMBIA VERDE

-COULVERDE

OE COLOMBIA

CAPITULS WAY A

CAMARA JUNIOR

!
i

CUMPLE

CUMPLE

N0 CUMPLE

“|Revicada la huja”de

vida del coordinador
este no cumple por
no tener
especializacion

requisito estabtecide
en el numeral 3.3.3.1.

FUNDACION
ACCION SOCTAL
FOR EL CAQUETA-
FUNDACAQUETA

CHMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Revisada la hoja de
vida del coordinador
este no cumple por
no tencr
espacizlizacidn

requisito establegide
en 2l rumeral 3.3.3.1.

CUMPLE

CUMPLE

CUMBLE

curriple teniende en
cuerita que la
experiencia

demostrada en tres
de las cerificaciones
tal Lomo lo
demuestra ¢l cuadro
de calificacién del
coordinador va
dirfgida a fa
elecucion de
proyectos o
prodramas en
atencidn a farnilias y
comunidades y que
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' Departamento Administrative para la Prosperidad Social
BIENESTAR Instituto Cfml.umh:amf de Bienestar Familiar
FAMILIAR Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccion de Contratacion

[ sumadas equivalen a
R | 4 anos tres meses.
4 | ASOCIACION DE ' Revisada |a hoja de
HOGARES 51 A LA vida del coordinador
WIDA, este cumple con los
requisitos
establecidos  en el
CUMFLE CUMPLE CUMPLE numeral 3.3.3.1 del
pliego de
condiciones y de
acuerdo a lo
senalado el decreto
. 019-2012
5 FLINDACION |
WMUJER DEL CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
NUEVD MILENIO e

Mota: La evaluacion técnica detallada de cada uno de los proponentes se adjunta en formato Excel,

CONSOLIDACION DE LA VERIFICACION ¥ CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS MINIMOS
HABILITANTES

El ICBF, a través del Comité Asesor Evaluador designado, verificd gue las propuestas presentadas
cumplan con todos y cada y uno de los documentos y requisitos sefialades en el Pliego de Condiciones
definitivo v a su vez determing, =i estas resultan HABILITADAS o RECHAZADAS.

Como consecuencia de lo anterior, el Comite Evaluader designado por el ICEF ha realizado un rigureso
proceso de evaluacion, plenamente ajustado a la ley y al pliego de condiciones. cuyo resultado es el
siguiente: '

CONSOLIDADO EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES:

EVALUACION | EVALUACION

NO | PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA

EVALUACION | RESULTADO
TECNICA

1 | CORPORACION
COLOMBIA VERDE CUMPLE NO CUMPLE = NO CUMPLE | RECHAZADA
-COLVERDE |

Z | CAMARA JUNIOR |
DE COLOMBLS MO CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADA

CAPITULG WAYMA . |
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[ Repiblica de Cotombia |

: Departamento Adninistrative para I Prosperidad Social
BIENESTAR Enstitaio C:u!nmhmnn de Bicnestar Familiar

© FAMILIAR | Cecilia de Ta Fuente < Lieras

: : THreccian de Contratacion

= _FLI'NDF-.{:ION T
CACCION S0C1AL : A
' POR EL CAQUETA- CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITALA

2 TASOCIACION DE '
HOGARES &1 A LA CLUMFLE ) CUMPLE CUMPLE HABWITADA
W0

FUNDACICN 7] . '

MUJER DEL CUMPLE ! CLMPLE CUMPLE H:ﬁ\BI-UThDA
I HUEVD MILENKD

S S A

EVALUACION TECNICA

. O | ExpRiENGIa :|
PROPONENTE 'lﬂ'ﬂlil;.}ﬁlé"" D[ - AEMCIONAL BEL: -
S CspciaL - | | FROPONENTE -

T CORPORACION
: COLOMBIA VERDE /A, NiA NiA HIA N/A
. COLVERDE
T CAMARA JUNIOR
DE COLOMBIA WA NiA NIA NiA NJA
| CAPITULO WAYMA |
FUNDACION
ACCION SOCIAL o
POR EL CAQUETA- b
FUNDACAQUETA | e,
AEOCIACION DE
HOGARES SI A LA 20
| MDA
FUNDACION
MUJER DEL 20 30 10 : 10 70
NUEVOMILENIO | . 1 :

gt
i
Lar
=
)

E0

30 : 3a 20 160 3

ORDEN DE ELEGIEBILIDAD

Teniando an cuenta los resultados de |a evaluacidn de 1as propuestas presentadas, 2l orden de
elagibilidad 22 establece de la siguiente manera:
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ﬁ'i Repiiblica de Colombia

e Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
BIENESTAR Instituto L_n]_nmhmnu de Bienestar Familiar
FAMILIAR Cecilia de la Fuente de Lleras

Direccion de Coniratacion

ORDEN DE OFERENTE CALIFICACION
ELEGIBILIDAD =
1 ASOCIACION DE HOGARES SI A 100
| LAVIDA ___l

z FUNDACION MUJER DEL NUEVO 70
MILENIO =

3 FUNDACION ACCION SOCIAL POR &0
EL CAQUETA- FUNDACAQUETA

Atentamente,
COMITE EVALUADOR
FIN DEL DOCUMENTO
& J-:u.:-f.lL Ve A |
RUBY ARIAS CASTRO HENRY ESC ROMERQ
Prafesional de la Direccidn de Contratacion Profesional del Grupo Financisro - Direccion de
Contratacion
H"lj..
J LALL AL u W s
EﬂREA \’ERGAF{A TAF R MARIA UIDTDREA ARBELAEZ G
Profesional de la Direccidn de Familias ¥ Camunidades Frofesional de la Direccion dz Familias
SOAFC ¥ Comunidades — Abogada- SGTAFM

A M. SA e
Profesional de la Direccion de Familias Y Comunidades SOAFC
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